^D ^u Extraneus qui dotem.] Siue adhuc constante, siue iam soluto matrimonio vir egerit. Hoc autem intellige, quando non ex liberalitate debens extraneus dotem promisit nomine mulieris. Didicisti enim dig. 33. huius tit. eum qui ex liberalitate dotem promisit, condemnari in id quod facere potest.

* Quatenus facere potest.] ENANT. Lege dig. 33. & lib. 24. tit. 3. dig. 17. & secundum hoc intellige lib. 42. tit. 1. dig. 22. quo dicitur indistincte constante matrimonio, in quantum facere potest, soluto autem matrimonio, in solidum condemnari,

Hhh ij

Quando autem mariti , & quando
mulieris periculo sit eius qui promi-
sit inopia , dictum est dig. 33. 36. 42.
53. In 15. autem dig. tit. 3. libro 24.
dicit etiam patrem mariti condem-
nari, quatenus facere potest. Paren-
tis enim locum sacer obtinet. Et pa-
ter mulieris si conueniatur à genero,
& mulier , perinde atque si socia es-
set, exceptionem habet, licet ciuili-
ter obligetur.

y Dirempto autem matrimonio.] Nota etiam soluto matrimonio, maritum posse agere aduersus eum qui promisit, & dotem exigere.

*Ex causa.] Quid enim, si sciens se
dotem dare non posse, decepit ge-
nerum, & dotem ei promisit?*

^a *Et persona.*] Quid enim, si generum qui erat prædiues, & magna dote dignus, induxit ut contraheret cum filia sua, dote ei promissa?

b Si cum sciret se soluendo non esse.]
Putà, si ficer spe dandæ dotis per-
suasit genero ut matrimonium con-
traheret cum filia sua, post nuptias
autem sciens ficer se dotem præsta-
re non posse, aliquid egit, ut ita in-
sidiaretur genero? Pone enim eum
persuasisse filiæ, ut marito repudij
nuntium mitteret.

c Fundus dotalis mulieri.] Fundum filiae nomine pater in dotem dedit, cum aliis rebus : & decessit filia herede ex asse relicta. Huic autem filiae post mortem patris , melius esse visum est cum eam vrgerent patris creditores , potius fundum qui sibi in dotem datus fuerat, distrahere, quam alios fundos hereditarios qui erant vberioris redditus. Hoc cum consilium cepisset, maritus ei consensit. Quæritur, vtrum si cum captione puellæ id futurum non sit , fundus rectè ei soluatur. Iurisconsultus respondet , fundum ei rectè solui , etiam manente matrimonio , si modo huius pretium creditoribus soluatur. Nota præter dictas causas in dig. 73. huius tit. aliam quoque causam , propter quam etiam constante matrimonio mulieri dos rectè soluitur. Nota hoc quando fundus dotalis alienari non possit.

Α πότε δέ ταῦ δύστρι, καὶ πότε τῇ γυναικὶ ἀποστάτη ὁ μολεγόσθινος ἐγκυνδιωμένης Εὐρώπῃ διγ. λγ'. λτ'. μβ'. νγ'. ἐν δὲ ταῦτῃ εἰ. διγένετῳ γ'. Σιτ. τῆς καὶ βίβ. Φησίν, ὅτι καὶ ὁ πατήρ τοῦ αἰδρὸς * κα- * addes, ταδικάζεται. ταῖς γὰρ πατέρεσσος ἐπέχει. μέτροις καὶ ὁ πατήρ τῆς γυναικὸς ἐναγέρμνος ταῦτα γαμβεῖ, καὶ οὐ γυνὴ ὀστεοφ. Εἰς τοῦ κοινωνὸς, ἔχεις φαρμακῖν, Εἰς καὶ τὰ μάλιστα πολιτικῶς ἐνέχεται.